

Nr 183.

Av herr **Persson** i Svensköp m. fl., om ökat anslag till diverse åtgärder på husdjursavelns område m. m.

Under nionde huvudtiteln (p. 54) hemställer departementschefen om ett anslag till Diverse åtgärder på husdjursavelns område m. m. uppgående till sammanlagt 140 000 kronor. I denna anslagssumma har upptagits jämväl de statsbidrag som tidigare beviljats Svenska svinavelsföreningen, Svenska fåravelsföreningen och Sveriges kaninavelsföreningars riksförbund från det anslag under huvudtiteln som benämnes Befrämjande i allmänhet av jordbruk och lantmannanärningar. Frånräknas dessa anslag, som i årets statsverksproposition äro upptagna till 25 500 kronor, återstår för de ändamål vartill statsbidrag tidigare beviljats från detta anslag (p. 54) ett belopp av 114 500 kronor. För innevarande budgetår ha till ifrågavarande anslag anvisats 109 000 kronor. Ökningen är obetydlig i jämförelse med den kraftiga uppräknings som skett av många övriga anslag under denna huvudtitel. I jämförelsen mellan tidigare utgående och för nästa budgetår föreslagna anslag måste ju hänsyn också tagas till penningvärdets fall.

Anslaget har för innevarande budgetår disponerats på följande sätt:

	Kronor
Statsbidrag till svinpremiering	34 400
» » svinavelsstationer	600
» » bagghållning och baggföreningar	14 750
» » fåravelsstationer	1 000
Till åtgärder för biskötselns befrämjande	5 000
Statsbidrag till fårsambetesföreningar	4 250
Till åtgärder för getavelns främjande	2 000
Statsbidrag till Sveriges fjäderfäavelsförening	36 000
Till forsknings- och försöksverksamhet på fåravelns område	11 000
	Kronor 109 000

För de olika ändamålen utgå alltså statsbidragen med ganska blygsamma belopp. De näringsgrenar inom jordbruket, som avses skola främjas med detta anslag, äro emellertid av en mycket stor betydelse i all synnerhet för de mindre företagarna inom näringen.

Till Sveriges fjäderfäavelsförening utgick i slutet av 1930-talet ett årligt statsbidrag av 40 000 kronor. Detta nedskars under krisåret med 10 % av

beloppet. År 1944 gjorde föreningen framställning om en ökning av bidraget till 54 800 kronor. Detta belopp ansåg föreningen nödigt för att kunna trots krisårens ökade omkostnader driva sin verksamhet i den omfattning som avsågs vid föreningens omorganisering i början av 1930-talet. Den uppräkning till 38 500 kronor, som departementschefen nu gjort, synes oss vara otillräcklig.

Svenska fåravelsföreningen gjorde i skrivelse av den 11 april 1944 framställning om ett statsbidrag av 20 500 kronor till avlöning och reseersättning åt tvenne hos föreningen anställda assistenter. Lantbruksstyrelsen tillstyrkte ett belopp av 11 500 kronor till en assistent. Genom bidrag huvudsakligen från textilindustrien samt genom anlitanande av sparade medel säger sig föreningen ha upprätthållit assistentverksamheten, men dessa medel äro nu snart förbrukade. Föreningen begär nu för detta ändamål 12 000 kronor, lantbruksstyrelsen tillstyrker i skrivelse av den 8 oktober 1946 10 000 kronor, och departementschefen anser ett anslagsbelopp av 8 000 kronor vara till fyllest för detta ändamål. Vi kunna inte finna att en nedprutning av det begärda beloppet med en tredjedel skulle vara motiverad.

Lantbruksstyrelsen har i skrivelse av den 31 augusti 1946 hemställt, att anslaget till åtgärder för biskötselns främjande måtte uppräknas till 8 000 kronor. Denna ökning av medelsanvisningen anser styrelsen motiverad bl. a. med hänsyn till biskötselns betydelse för växtodlingen. Denna betydelse förtjänar att starkt understrykas, om man beaktar den stora omfattning som såväl frö- som fruktodlingen numera har i skilda delar av landet. Det av lantbruksstyrelsen ifrågasatta statsbidraget för biskötselns främjande är mycket blygsamt, och vi kunna inte finna departementschefens åtgärd att begränsa bidraget till 6 000 kronor vara påkallad.

Med stöd av det som ovan anförts och med hänvisning till vad lantbruksstyrelsen i ovannämnda skrivelser ytterligare påpekat hemställa vi därför,

att riksdagen måtte under nionde huvudtiteln (p. 54) till Diverse åtgärder på husdjursavelns område m. m. anvisa ett anslag av 165 900 kronor.

Stockholm den 22 januari 1947.

Nils Persson
i Svensköp.

Birger Utbult.

And. Stjärne.

Sven Antby.

Edvin Jacobsson
i Igelsbo.